
UCHWAŁA NR XII/109/25 
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

w sprawie zakończenia realizacji programu polityki zdrowotnej pn. "Program polityki zdrowotnej 
w zakresie profilaktyki chorób układu sercowo - naczyniowego, nadciśnienia tętniczego oraz 

hipercholesterolemii dla mieszkańców Powiatu Wrocławskiego na lata 2023 –2025" 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.), art. 48ab ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 146 ze zm.) Rada Powiatu 
Wrocławskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zakończenia realizacji i finansowania program polityki zdrowotnej pn. „Program polityki 
zdrowotnej w zakresie profilaktyki chorób układu sercowo - naczyniowego, nadciśnienia tętniczego oraz 
hipercholesterolemii dla mieszkańców Powiatu Wrocławskiego na lata 2023–2025” w oparciu o wyniki analizy 
możliwości wcześniejszego zakończenia realizacji i finansowania programu w odniesieniu do zakładanych 
celów programu, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wrocławskiego 

 
 

Andrzej Jamrozik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EF21E0B-63E7-4D02-B95C-E22598D6F8DA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/109/25 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

Analiza możliwości wcześniejszego zakończenia realizacji i finansowania programu w odniesieniu do 
zakładanych celów programu 

W dniu 13 czerwca 2023 r. Powiat Wrocławski na mocy Uchwały Nr XXX/357/23 Rady Powiatu 
Wrocławskiego przyjął do realizacji program polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej w zakresie 
profilaktyki chorób układu sercowo-naczyniowego, nadciśnienia tętniczego oraz hipercholesterolemii dla 
mieszkańców Powiatu Wrocławskiego na lata 2023–2025”. 

W budżecie Powiatu Wrocławskiego na lata 2023-2025 w Wieloletniej Prognozie Finansowej zabezpieczono 
środki finansowe na realizację Programu w wysokości 300 000,00 zł po 100 000,00 zł na każdy rok realizacji. 

W 2023 r. Program był realizowany w części dotyczącej edukacji zdrowotnej dzieci i młodzieży. 
Realizatorem Programu był NZOZ „Twój Lekarz” Sp. z o.o. Całkowita wartość umowy wynosiła 93 500,00 zł, 
natomiast ostateczne rozliczenie finansowe wyniosło 90 200,00 zł. 

W 2024 roku Program był realizowany w części dotyczącej kompleksowej interwencji nacelowanej na 
modyfikację stylu życia i obejmował dorosłych mieszkańców powiatu zagrożonych chorobami sercowo-
naczyniowymi. Realizatorem Programu był Cogito Med Sp. z o.o. Całkowita wartość umowy wynosiła              
100 000,00 zł natomiast ostateczne rozliczenie finansowe wyniosło 58 480,00 zł, z czego 20 113,79 zł 
pochodziło ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia. 

W 2025 roku podjęto decyzję o kontynuacji Programu skierowanego do dorosłych mieszkańców Powiatu 
Wrocławskiego. W tym celu ogłoszono dwukrotnie konkurs ofert na wybór realizatora Programu. Nie udało się 
wyłonić wykonawcy. (Po raz pierwszy konkurs został ogłoszony na początku 2025 roku - nie wpłynęła żadna 
oferta. Po raz drugi konkurs  ogłoszono w marcu 2025 roku - wpłynęła jedna oferta, jednak zawierała błędy 
formalne, które uniemożliwiły jej pozytywną ocenę i wybór realizatora programu). 

Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu w latach 2023 i 2024 zostały wykorzystane zgodnie 
z przeznaczeniem, a działania objęły mieszkańców wszystkich gmin powiatu.  

W 2023 r. w działaniach edukacyjnych wzięło udział 3 163 dzieci i młodzieży. Natomiast rok 2024 pokazał, 
że występowały problemy związane z realizacją Programu – przystąpiło do niego 101 osób, a wszystkie 
4 zaplanowane interwencje ukończyło jedynie 26 z nich. 

Biorąc pod uwagę cele Programu i mierniki efektywności  uzyskano następujące wyniki: 

Cel główny: 

Podniesienie lub utrzymanie wiedzy w zakresie zachowań prozdrowotnych, czynników ryzyka i działań 
profilaktycznych w chorobach układu sercowo-naczyniowego, nadciśnieniu tętniczym i hipercholesterolemii, 
wśród 30% uczestników programu rekrutujących się z populacji docelowej zamieszkującej powiat wrocławski. 

Cele szczegółowe: 

a)  Cel szczegółowy 1: 

Zwiększenie o 20% liczby osób decydujących się na ograniczenie lub zaprzestanie palenia tytoniu. 

b)  Cel szczegółowy 2: 

Zwiększenie aktywności fizycznej wśród 20% dorosłych uczestników programu. 

c)  Cel szczegółowy 3: 

Zmiana niepoprawnych nawyków żywieniowych wśród 20% dorosłych uczestników programu. 

d)  Cel szczegółowy 4: 

Podniesienie lub utrzymanie wiedzy w zakresie zachowań prozdrowotnych, czynników ryzyka i działań 
profilaktycznych wśród 20% dzieci i młodzieży. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EF21E0B-63E7-4D02-B95C-E22598D6F8DA. Podpisany Strona 1



W związku z niezrealizowaniem programu polityki zdrowotnej pn.: Program polityki zdrowotnej w zakresie 
profilaktyki chorób układu sercowo-naczyniowego, nadciśnienia tętniczego oraz hipercholesterolemii dla 
mieszkańców Powiatu Wrocławskiego na lata 2023–2025” w formule trzyletniej ( brak realizacji w 2025 r.) -  
nie jest możliwe określenie stopnia realizacji celu głównego i celów szczegółowych. 

Wnioski i rekomendacje: 

Program polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki chorób układu 
sercowo-naczyniowego, nadciśnienia tętniczego oraz hipercholesterolemii dla mieszkańców Powiatu 
Wrocławskiego na lata 2023–2025” przyjęty przez Powiat Wrocławski został opracowany na podstawie 
Rekomendacji nr 15/2020 Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji z dnia 15 grudnia 
2020 r. Zgodnie z zapisami tej rekomendacji, programy w zakresie profilaktyki chorób układu sercowo-
naczyniowego powinny opierać się na standaryzowanym modelu działań, który obejmuje cały cykl interwencji 
— od kwalifikacji, przez edukację i poradnictwo specjalistyczne, aż po ocenę efektów zdrowotnych. 

W Programie określono, że realizator zobowiązany jest do przeprowadzenia wszystkich etapów interwencji 
zgodnie z określonym harmonogramem, a uczestnik musi aktywnie uczestniczyć w całym procesie, aby jego 
udział został uznany za zakończony. Program nie przewiduje udziału częściowego — każda osoba musi przejść 
pełen cykl (minimum cztery spotkania w okresie 8 miesięcy), co znajduje odzwierciedlenie w rozdziałach 3.c 
i 5 Programu.  

Brak możliwości kontynuowania Programu w 2025 roku wynikał nie tylko z niepowodzenia dwóch 
procedur konkursowych, ale również z ograniczonego zainteresowania mieszkańców i ich niskiej gotowości do 
długoterminowego udziału w działaniach interwencyjnych.  

Realizacja Programu wymaga bowiem nie tylko zaangażowania ze strony wykonawcy, ale również 
wysokiego poziomu systematyczności i gotowości uczestników do uczestnictwa w kolejnych etapach.  

W tej sytuacji potencjalni wykonawcy prawdopodobnie uznali, że — przy obecnych warunkach i niskiej 
trwałości zaangażowania uczestników — realizacja Programu jest niemożliwa do przeprowadzenia zgodnie 
z wymogami rekomendacji AOTMiT oraz zapisami Programu. Brak zainteresowania i brak odpowiednich 
zasobów personelu medycznego gotowego do przejęcia roli realizatora skutecznie uniemożliwiają dalsze 
prowadzenie Programu. 

Brak realizatora Programu w 2025 roku uniemożliwił kontynuację działań profilaktycznych i edukacyjnych 
zaplanowanych na ten okres. Z uwagi na założenia Programu, tj. realizację kompleksowej interwencji 
nacelowanej na modyfikację stylu życia, na którą składają się 4 następujące po sobie wizyty w okresie 
8 miesięcy oraz czas pozostały do końca bieżącego roku kalendarzowego, należy stwierdzić, że realizacja 
Programu jest obiektywnie niemożliwa.  

Biorąc pod uwagę całokształt realizacji programu polityki zdrowotnej pn.: Programu polityki zdrowotnej 
w zakresie profilaktyki chorób układu sercowo-naczyniowego, nadciśnienia tętniczego oraz 
hipercholesterolemii dla mieszkańców Powiatu Wrocławskiego w latach 2023–2025", należy wskazać, że: 

• Program został rozpoczęty z powodzeniem, a w pierwszym roku (2023) objął ponad 3 tysiące dzieci 
i młodzieży w działaniach edukacyjnych prowadzonych w 24 szkołach. 

• W drugim roku (2024) wdrożono działania edukacyjno-interwencyjne skierowane do osób dorosłych 
— 101 mieszkańców powiatu. 

• W 2025 r. dwukrotnie nie udało się wyłonić realizatora dalszych działań, co – przy założeniu                 
8-miesięcznego cyklu interwencji – uniemożliwiło skuteczne kontynuowanie Programu. 

W związku z powyższym zastosowanie znajduje przepis art. 48ab ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146): 
„w przypadku wystąpienia okoliczności wskazujących na niecelowość kontynuowania programu polityki 
zdrowotnej, jednostka samorządu terytorialnego jest zobowiązana do jego zakończenia.”  

Powiat Wrocławski, zgodnie z art. 48a ust. 13–15 ww. ustawy, sporządzi raport końcowy z realizacji 
Programu, który zostanie przekazany do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji oraz 
udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej.  

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności – zarówno organizacyjne, jak i finansowe – zasadne jest 
zakończenie realizacji przedmiotowego programu polityki zdrowotnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EF21E0B-63E7-4D02-B95C-E22598D6F8DA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/109/25 RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO z dnia 11 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Analiza możliwości wcześniejszego zakończenia realizacji i finansowania programu w odniesieniu do zakładanych celów programu
	lit. a w zał.1
	lit. b w zał.1
	lit. c w zał.1
	lit. d w zał.1



